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Rejsen til Canada er en rejse til verdens 
næststørste land med masser af smuk na-
tur og en historie om en ung nation i meget 
gamle omgivelser.

Vi starter med et ophold i Canadas største 
by Toronto, præget af skyskrabere i glas, stål 
og beton blandet med de gamle bygninger. 
Undervejs er der bl.a. udflugter til Niagara 
Falls, et af verdens naturskabte vidundere, 
til Kingston – grundlagt af franske pelshand-
lere, og til Thousand Island – 1000 mindre 
søer, spredt over et areal på 80 km. Vi be-
søger ligeledes Canadas hovedstad Ottawa 
og følger Charlevoix-kysten, hvor der må-
ske vil blive mulighed for at få et glimt at de 
mange hvaler, som søger føde langs kysten 
og besøger Quebec City’s gamle bydel, som 
er omkranset af en befæstet bymur – den 
eneste i Nordamerika

Ligeledes et besøg i et indianerreservat, 
tæt på områdets vilde dyr, overnatning i en 
park, hvor vi oplever naturen tæt på – dette 
er nogle af oplevelserne på denne rejse til 
det store land.

Dag til dag program:

Dag 1
Med afgang fra og ef ter mellemlanding i enten Paris 
eller Amsterdam, ankommer vi til Toronto over fro-
kost. Vi kører med bus til vores hotel, og ef ter ind-
kvartering vil der blive tid til at kigge sig omkring. 
Middag på egen hånd.

Dag 2
Vi starter dagen med oplevelser ved de impone-
rende vandfald Niagara Falls, hvor vandet styrter 
58 meter ned i tordnende kaskader. Vi starter med 
en tur langs promenaden inden vi spiser frokost på 
restaurant i en af skyskraberne og hvor vi har en 
panoramaudsigt over Niagara Falls. Ef ter frokost ta-
ger vi båden ’Maid of Mist ’ og sejler tæt på faldene 
og får et uforglemmeligt indtryk af naturens kræfter. 
Båden har sejlet siden 1846 og hvert år tager tusind-
vis af turister, iklædt blå eller gule regnfrakker, en 
spændende sejltur. 
Herfra går turen tilbage til Toronto, hvor vi tager på 
en kort byrundtur i denne rige og flotte by, bl.a. kendt 
for verdens højeste bygning, CN-Tower, der er en af 
verdens højeste konstruktioner. På vores byrundtur 
ser vi den dejlige Harbour Front, byens nye og gamle 
rådhus samt den flotte gamle parlamentbygning. 

Dag 3
Ef ter morgenmaden forlader vi Toronto og dagens 
udflugt starter med en tur til Kingston, som blev 
grundlagt i 1673 af franske pelshandlere, og her vil 
der blive tid på egen hånd til at se nogle af sevær-
dighederne, fx de mange bygninger fra det 19. år-
hundrede, bl.a. rådhuset City Hall, der er én af lan-
dets fineste klassiske bygninger. 
Turen fortsætter til landsbyen Gananoque, hvor vi 
skal overnatte. Her findes Thousand Islands, som er 
navnet på de ca. 1000 mindre øer, der ligger spredt 
over 80 km i St.Lawrence-floden mod Montreal og i 
farvandet mellem Canada og USA. Vi tager en sejl-
tur blandt de mange øer og her ser vi, at mange af 
øerne er beboet, men er of test eget af landets po-
litikere og embedsmænd, der bruger dem som en 
dejlig sommerbolig. 
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Dag 4
Vi skal ud på en meget smuk og varietet natur på 
turen til Canadas hovedstad Ottawa, som er dagens 
første mål. Som hovedstad er byen ikke særlig kendt 
i udlandet og byen har også to sprog, nemlig en-
gelsk og fransk, som byen også inddelt i og hvor der 
er ens gadenavne og navne på bygningerne, men 
på to sprog. Trods den ringe anerkendelse, har den 
dog kunnet smykke sig med titlen, siden Dronning 
Victoria i 1857 valgte netop dén by frem for nogle 
af de andre mere kendte byer som hovedstad. Op-
rindelig hed byen Bytown, men det var ikke et navn 
for en hovedstad, så derfor fik den navneforandring 
til Ottawa ef ter floden, der danner grænsen mellem 
provinserne Ontario og Québec.
Byen har mange seværdigheder at byde på, og på 
vores rundtur skal vi bl.a. se parlamentsbygningen, 
ambassadekvarteret samt Civilisationsmuseet, hvor 
man bliver ført gennem menneskets udvikling i Ca-
nada gennem 1000 år fra vikingernes ankomst og 
frem til i dag. 
Herfra går turen til Montreal, som er Canadas livlig-
ste, frækkeste og mest farverige storby, og som er 
den største franske by uden for Frankrig.
Vi fortsætter turen til Montréal, hvor vi overnatter. 

Dag 5
Dagen er sat af til oplevelser i det gamle Montreal, 
som har huse fra det 17., 18. og 19. århundrede og 
den ældste og bedst bevarede bydel. Vi tager en tur 
i byen, hvor vi besøger den ældre del af Montréal, 
rundt i den gamle bydel og går til den finansielle by-
del, som navnet indikere, er præget af banker, bør-
ser og andet. Atmosfæren er meget afslappet, ven-
ligt og internationalt. Vi er den del af Canada, hvor 
der findes to hovedsprog og netop her er ’sprog-
krigen’ mellem engelsk og fransk mest udpræget. 
Generelt taler man fransk i Montréal. 
Ef ter frokost på egen hånd, bliver der mulighed for 
at opleve byen på egen hånd inden vi mødes til fæl-
les middag. 

Dag 6
Ef ter morgenmaden går turen til landsbyen Saint 
Prosper, hvor vi besøger en Bisonsfarm. I en speciel 
trailer tager vi på rundtur blandt de græssende bi-
sonoksker inden vi spiser frokost på gården. Vi fort-
sætter rejsen ind i det smukke landskab tæt på søen 
Castor, hvor vi overnatter i store hytter. 

Dag 7
Ef ter morgenmaden kører vi til området omkring øen 
Saint-Jean, et naturfænomen udover det sædvan-
lige. 
Undervejs stopper vi i indianerreservatet Pointe 
Bleue, som blev indviet i 1856 af den canadiske rege-
ring. Her bor de halvarktiske indianere, Montagnais, 
som hører til blandt  de største indianerstammer.
Ef ter frokost kører til Zoo i St.-Félicien, hvor vi kom-
mer tæt på bjørnene, idet vi kører i tog med git ter 
gennem landskabet og de vilde dyr. Hvis heldet er 
med os, ser vi både bjørne, ulve, bison og mange 
andre dyr. 

Dag 8
På dagens udflugt kører vi nordpå til Charlevoix-
kysten, et område med høje, stejle klipper og hvor 
fjorden udvider sig til ca. 1500 m på sit bredeste sted 
og flere hundrede meter dybt. Her ud for kysterne 
lever der hvide belugahvaler, der jævnligt kan ses 
fra udsigtspunkterne.
Vi kører til Tadoussac, hvor der på en sejltur i f jorden 
kan blive mulighed for at se en halv sens hvalarter. 
Og det kan ske, at man er heldig at se selv en 30 
m lang blåhval, der søger føde langs Charlevoix-
kysten.  (Turbåd med hvalkiggeri ikke inkluderet)
Ef ter frokost og tid på egen hånd fortsætter turen 
langs kysten med små fiskerbyer og en utæmmet 
natur. Overnatning i Chicoutimi.
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Dag 9
Vi kører på motorveje og landeveje, som er en stor 
oplevelse, da det er her man ser den canadiske na-
tur suse forbi, samtidig med at man erfarer, hvor 
stort landet er. Den canadiske trafikkultur er meget 
tolerant og venligt og på mange af de benzinstatio-
nerne kan man stoppe og se de mange flotte lastbi-
ler, som kører vejene tynde i Canada. 
Herfra kører vi ud i landet, men undervejs spiser vi 
frokost i et ’sukkerhus’, hvor vi bl.a. skal smage på 
det kendte ahorn-sirup, som siges at komme fra in-
dianerne. Ingen ved, hvem der fandt frem til dette, 
men det siges, at en indianer kastede sin økse mod 
et træ, og ud flød en strøm af væske, som var meget 
sød.
Turen fortsætter og vi kører til vandfaldet Montgom-
rency Falls, som er et betagende vandfald, der løber 
ud i St. Lawrence-folden. Her styrter vandmasserne 
1,5 gang mere ned i forhold til Niagara Falls, og der 
løber gennemsnit 35.000 liter vand ud over klippen 
i sekundet. Vi tager kabelbanen op for at nyde ud-
sigten. Dagens sidste stop er i Canadas ældste by, 
Québec, som blev grundlagt i 1608 og hvor vi over-
natter. 

Dag 10
Dagens starter med en rundtur i Québec, hvor vi 
bl.a. ser Château Frontenac, som blev indviet i 1893, 
men først bygget færdigt i 1925. 
Vi besøger Quebec City, den gamle bydel, som er 
omkranset af en befæstet bymur, den eneste i Nord-
amerika. Den blev påbegyndt af franskmændene, 
men færdigbygget af briterne, der frygtede et an-
greb fra amerikansk side. Den har siden 1920 væ-
ret hjemsted for landets eneste fransktalende regi-
ment.
Heref ter er resten af dagen til oplevelser på egne 
hånd samt frokost og vi mødes til fælles middag. 

Dag 11-12
Ef ter morgenmaden pakkes bagagen og vi kører til 
Montréal Luf thavn, hvorfra vores fly letter mod Euro-
pa med en masse oplevelser i bagagen. Ankomst i 
Kastrup dagen ef ter. 

Ikke velegnet for dårligt gående!

Priser 2012

Pris pr. person i 
delt dobbeltværelse:	 19.950 kr.

Tillæg for eneværelse:	 2.500 kr.

Ekspeditionsgebyr:	 60 kr.

Afbestillingsforsikring:	 6% af rejsens pris

Med i prisen:	 ✔ F ly fra København–Toronto

	 ✔  Retur fra Montreal–København

	 ✔  Transfers + buskørsel til udfl.

	 ✔ � 8 x overnatning på forskellige 
pæne hoteller

	 ✔  1 x overnatning i hytte

	 ✔  9 x middage

	 ✔  9 x frokost

	 ✔ �D rikkepenge til lokalguide og 
chauffør

	 ✔ � Alle udflugter i henh. til program

	 ✔ E ngelsktalende lokalguide

	 ✔ D ansk rejseleder

	 ✔  Alle priser er inkl. moms

Diverse informationer
Nærmere oplysninger omkring mødetid, sted og 
hoteloplysninger vil blive fremsendt ca. 8 dage før 
afrejse. 
Er der store ændringer i f lytiderne, vil dette blive in-
formeret tidligere.
GIBA-Travel forbeholder sig ret til mindre ændringer 
i programmet i forhold til de forskellige arrange-
menter.


